
Finsko se připravuje k jednání s Ruskem o
získání „Sputniku V
- CZ24 News | 16. dubna 2021

FINSKO/RUSKO: Finsko zahajuje jednání s Ruskem o dodávkách vakcíny Sputnik, uvádí finská
agentura STT s odvoláním na prohlášení ministryně pro rodinné záležitosti a sociální služby Kristy
Kiuruové.

„Finsko zahajuje jednání s Ruskem o přijetí vakcíny Sputnik. Ministerstvo zahraničních věcí
zahájilo přípravy k jednání s Ruskem o přijetí vakcíny,“ uvádí se v prohlášení.

Ministryně to řekla během rozpravy v parlamentu v rámci odpovědi na otázku poslance Harriho
Harkima. Finsko, stejně jako mnoho dalších zemí EU, trpí nedostatkem vakcíny proti koronaviru
kvůli problémům s dodávkami.

Podle nejnovějších údajů bylo v zemi zjištěno celkem 83 253 případů nákazy koronavirem, 161 lidí je
v nemocnici, 885 zemřelo.

V Německu navrhují centralizovanou objednávku Sputniku V
Armin Laschet, ministerský předseda německé spolkové země Severní Porýní-Vestfálsko, předseda
vládnoucí strany Křesťanskodemokratické unie v zemi, jeden z možných kandidátů na kancléře
Spolkové republiky Německo uvedl, že je proti předběžné objednávce ruské vakcíny Sputnik V
jednotlivými regiony, spolková vláda by ji měla po její registraci objednat pro celou zemi.

„Říkám ne (myšlence předobjednávky pro Severní Porýní-Vestfálsko), protože máme
jasný protokol, jasná pravidla a v této fázi bude správné nespěchat, ale dodržovat tento
postup,“ prohlásil Laschet ve čtvrtek během svého vystoupení v zemském parlamentu.

https://cz24.news/finsko-se-pripravuje-k-jednani-s-ruskem-o-ziskani-sputniku-v/
https://cz24.news/finsko-se-pripravuje-k-jednani-s-ruskem-o-ziskani-sputniku-v/


Poznamenal, že údaje o vakcíně přicházejí evropskému regulátorovi pomalu. 

„Stále ještě není vše (údaje), proto EMA (Evropská agentura pro léčivé přípravky) to
(žádost o registraci) tak dlouho studuje. … Pak bude přijato rozhodnutí Evropské komise
o registraci a Evropská komise rozhodne, zda budeme vakcínu kupovat prostřednictvím
Evropské komise. Tendence dnes – spíše ne. Poté budou rozhodovat ministři členských
zemí a tehdy si ji koupíme sami. Moje pozice je taková: když jsme se dostali tak daleko,
spolková vláda by měla koupit (vakcínu) pro všech 16 spolkových zemí, a ne zahájit
konkurenci o vakcínu mezi jednotlivými zeměmi,“ řekl Laschet.

Laschet učinil toto prohlášení vzhledem k tomu, že některé regiony Německa se rozhodly
předobjednat ruskou vakcínu. Jako první a zatím jediné to udělalo Bavorsko, jehož předsedou vlády
je Markus Söder, Laschetův soupeř v boji za právo být konzervativním kandidátem na kancléře.

Jak již dříve uvedl tiskový tajemník prezidenta Ruské federace Dmitrij Peskov, Rusko předložilo
všechny dokumenty ke schválení své vakcíny proti koronaviru v EU, práce pokračuje.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


